
Motion till Umeå kommunfullmäktige 

Kamerabevakning för ökad trygghet i Umeå 

En ny kameralagstiftning träder i kraft i Sverige den 1 maj 2025. Steg för steg genomförs 

nationella reformer för att ge tillbaka det offentliga rummet till den skötsamma majoriteten. 

Det handlar om att återupprätta tryggheten, friheten och integriteten för vanliga hederliga 

medborgare i hela vårt land.  

Historiskt har vi haft låg brottslighet i Umeå, men under senare år så har tyvärr sådant som 

gängkriminalitet och omfattande narkotikahandel tagit en allt större plats även i vår kommun.  

Otryggheten bland kvinnor i det offentliga rummet är därtill, enligt kommunens egna 

undersökningar, utbredd. Otryggheten har alltså en påtaglig påverkan på många Umeåbors liv.  

Utökad kamerabevakning kan bidra till en förbättrad situation. Polisen kamerabevakar numera 

områden som centrala Umeå, delar av Ålidhem och Ersboda. I december 2024 meddelade 

Polisen i Umeå en utökning av kamerabevakningen i centrala staden: ”Detta beslut innebär att 

övervakningskameror nu täcker Umeå centrum, den så kallade centrumfyrkanten, samt 

närliggande områden kring strandpromenaden, inklusive Broparken och Döbelns park. Syftet 

med denna utökning är att stärka det brottsförebyggande och brottsutredande arbetet samt 

öka tryggheten för allmänheten.” 

Även svenska kommuner får det nu lättare att sätta upp kamerabevakning. I regeringens 

proposition finns förslag på ändringar i kamerabevakningslagen för att underlätta 

användningen av kameror för att öka tryggheten. Lagförslagen innebär bland annat att 

tillståndskravet för kommuner tas bort, och det är kommunen själv som ska göra en 

intresseavvägning. Det blir också möjligt att bedriva kamerabevakning på fler platser - också 

där det idag inte förekommer brottslighet men vid en framåtblickande bedömning finns risk 

för allvarlig eller omfattande brottslighet. Det kan också vara en plats som är strategiskt viktig 

för att motverka allvarlig brottslighet. Den lagstiftning som möjliggör detta träder alltså i kraft 

1 maj i år. 

De reformer som genomförs för att öka tryggheten är viktiga för oss i Umeå. Kamerabevakning 

på vissa utvalda allmänna platser är viktigt både ut ett brottsförebyggande arbete och ur ett 

trygghetsperspektiv. Det kommer dock att krävas en dokumenterad intresseavvägning innan 

bevakningen påbörjas. 

Med anledning av ovanstående yrkar undertecknade 

att kommunfullmäktige beslutar uppdra till tekniska nämnden att föreslå platser i Umeå där 

kamerabevakning kan införas. 
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